MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 11/2026

RESULTADO FINAL DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Administração Pública da Universidade Federal
dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO
FINAL DAS ETAPAS SELETIVAS.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO LINHA DE PESQUISA ETAPA

I
ETAPA

II TOTAL RESULTADO

01 Aisllan Max
Caldeira

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
82,5 94,54 88,52 Aprovado(a)

02 Sylvio Burmann
Neto

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
92,5 76,23 84,37 Aprovado(a)

03 Gilvania Krull de
Oliveira

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
75 81,34 78,17 Aprovado(a)

04 Gabriel de Jesus
Souza Ferreira

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
72,5 82,04 77,27 Aprovado(a)

05 Ianca Pires de Souza
Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
75 72,28 73,64 Aprovado(a)

06 Renata Fluvia
Leandro Rocha

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
70 73,20 71,60 Aprovado(a)

07 Simone Gonçalves
Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
64,53 73,60 69,07 Aprovado(a)

08 Natan Oliveira
Caires

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
62,5 75,07 68,79 Aprovado(a)

09 Erik Henry Gomes
Alves

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
55 72,53 63,76 Aprovado(a)

10 Gildézio Alves
Mourão Júnior

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
90 77,92 83,96 Aprovado(a)

11 Thaynne Souza
Carvalho

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
97,5 69,24 83,37 Aprovado(a)

12 Heitor Rafael de
Oliveira e Silva

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
85 79,79 82,40 Aprovado(a)

Documento Resultado Final (1977268)         SEI 23086.136318/2025-97 / pg. 1

13 João Pedro Alves
Rocha

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
95 60,33 77,67 Aprovado(a)

14 Ludmila Aparecida
Soares Souza

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
80 75,26 77,63 Aprovado(a)

15 Alan dos Reis
Martuchelle

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
80 68,73 74,37 Aprovado(a)

16 Eliezer Sampaio de
Oliveira

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
87,5 60,16 73,83 Aprovado(a)

17 Kelvin Bandeira
Costa

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
85 62,66 73,83 Aprovado(a)

18 Wesley Caldeira da
Silva

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
75 68,97 71,98 Aprovado(a)

19 Igor Mateus Lorentz
Políticas Públicas, Sociedade

Civil, Organizações e
Controle Social

70 72,44 71,22 Aprovado(a)

20 Maria Luiza
Locatelli Dantas

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
60 68,97 64,49 Aprovado(a)

21 Thais Martins
Barbosa Almeida

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
60 65,44 62,72 Aprovado(a)

22 Julye Mary Lopes
Silva

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
62,5 61,03 61,77 Aprovado(a)

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO
CANDIDATO LINHA DE PESQUISA ETAPA

I
ETAPA

II TOTAL RESULTADO

01 Anicely Gomes de
Oliveira Sabará

Planejamento e Governança
no campo da Administração

Pública
67,5 74,05 70,77 Aprovado(a)

02 Ivana Cardoso da
Silva

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
80 60,77 70,39 Aprovado(a)

03 Rendrixon Ferreira
da Silva

Políticas Públicas, Sociedade
Civil, Organizações e

Controle Social
70 70,16 70,08 Aprovado(a)

*Aprovado(a) = candidato(a) que cumpriu as exigências próprias de cada etapa de seleção deste Edital e
que está classificado(a) dentro do número de vagas ofertadas e deve, portanto, seguir os procedimentos de
matrícula.

Teófilo Otoni, 12 de dezembro de 2025.

Profa. Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira

Presidente da Comissão Julgadora

Documento Resultado Final (1977268)         SEI 23086.136318/2025-97 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira , Docente, em
12/12/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1977268 e o
código CRC DDF7CEE4.

Referência: Processo nº 23086.136318/2025-97 SEI nº 1977268

Documento Resultado Final (1977268)         SEI 23086.136318/2025-97 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Resultado Final (1977268)